
 

 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0394 

Číslo materiálu VY_32_INOVACE_2_OV-E_02_ BOZP ve výkopu  

Název školy Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hustopeče, Masarykovo nám. 1 

Autor  Malinka Lubomír 

Název BOZP 

Téma hodiny Zajištění proškolení žáků z BOZP ve výkopech 

Předmět Odborný výcvik 

Ročník /y/ 2 ,3. 

Datum tvorby 3.11.2012 

Anotace Pracovní listy s otázkami,budou použity před přípravou a 
započetím výkopových prací.Vysvětlení BOZP v 
jednotlivých 

fázích prací.Bude použit data projektor. 

Očekávaný výstup Žáci  rozumí výkladu a podmínkám ,které musí dodržovat 
při práci ve výkopu.  

Druh učebního 
materiálu 

pracovní list 

Pokud není uvedeno jinak, uvedený materiál je z vlastních zdrojů autora 



 

 

 Práce ve výkopu. 

1.Příprava výkopu k položení například zemnící pásky. Používáme kvalitní 
nářadí , řádnou pracovní obuv a rukavice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Ve výkopu pracujeme s  maximální opatrností, může dojít k utržení břehu a 
zasypání,proto při větších hloubkách dáváme stěnové zábrany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Po řádně vykonané práci zkontrolujeme výkop a můžeme zasypávat. 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky : 1. Co použiješ při přípravě výkopu ? 

               2. Jak pracujeme ve výkopu ? 

               3. Co na závěr práce děláme ?  

 

 

 

 



Seznam použitého materiálu a zdrojů: 

 

Zákon č.65 z r. 2006 – Zákoník práce ,práce mladistvých 

Dílenský řád SOŠ a SOU Hustopeče  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak je Malinka Lubomír. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


